1
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"
Introduzione
Serie 2200
1
Serie 2200 Elettrovalvole "OPTYMA32-S"
2
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"Serie 2200-S-ITElettrovalvole "OPTYMA32-S"Solenoide - Molla
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"Solenoide - Differenziale
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"Solenoide - Solenoide
Solenoide - Molla
Codice di ordinazione
2241.52.00.39.v
v
TENSIONE
02 = 24 VDC PNP
Peso gr. 67 CODICE BREVE FUNZIONE "A"
Caratteristiche di
funzionamento
Fluido Pressione max.
d’esercizio
Portata a 6 bar
con �p=1
Tempi di risposta
secondo ISO 12238
Pressione di pilotaggio
condotti 12-14 Temperatura
Aria filtrata e
lubrificata o non
Da vuoto
a 10 bar 400 Nl/min T.R.E. 12 ms
T.R.D. 20 ms 2,5 - 7 bar Min. Max.
-5°C +50°C
Solenoide - Differenziale
Codice di ordinazione
2241.52.00.36.v
v
TENSIONE
02 = 24 VDC PNP
Peso gr. 67 CODICE BREVE FUNZIONE "B"
Caratteristiche di
funzionamento
Fluido Pressione max.
d’esercizio
Portata a 6 bar
con �p=1
Tempi di risposta
secondo ISO 12238
Pressione di pilotaggio
condotti 12-14 Temperatura
Aria filtrata e
lubrificata o non
Da vuoto
a 10 bar 400 Nl/min T.R.E. 20 ms
T.R.D. 25 ms 2,5 - 7 bar Min. Max.
-5°C +50°C
Solenoide - Solenoide
Codice di ordinazione
2241.52.00.35.v
v
TENSIONE
02 = 24 VDC PNP
Peso gr. 67 CODICE BREVE FUNZIONE "C"
Caratteristiche di
funzionamento
Fluido Pressione d’esercizio Portata a 6 bar
con �p=1
Tempi di risposta
secondo ISO 12238
Pressione di pilotaggio
condotti 12-14 Temperatura
Aria filtrata e
lubrificata o non
Da vuoto
a 10 bar 400 Nl/min T.R.E. 10 ms
T.R.D. 10 ms 2,5 - 7 bar Min. Max.
-5°C +50°C
Elettrovalvole "OPTYMA32-S" Serie 2200
3
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"Solenoide - Solenoide - (5/3 Centri chiusi)
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"Solenoide - Solenoide 2x3/2
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"AccessoriSerie 2200-S-ITElettrovalvole "OPTYMA32-S" - AccessoriPiastra di chiusura
Solenoide - Solenoide - (5/3 Centri chiusi)
Codice di ordinazione
2241.53.31.35.v
v
TENSIONE
02 = 24 VDC PNP
Peso gr. 83 CODICE BREVE FUNZIONE "E"
Caratteristiche di
funzionamento
Fluido Pressione d’esercizio Portata a 6 bar
con �p=1
Tempi di risposta
secondo ISO 12238
Pressione di pilotaggio
condotti 20-30 Temperatura
Aria filtrata e
lubrificata o non
Da vuoto
a 10 bar 200 Nl/min T.R.E. 15 ms
T.R.D. 20 ms 2,5 - 7 bar Min. Max.
-5°C +50°C
Solenoide - Solenoide 2x3/2
Codice di ordinazione
2241.62.f.35.v
f
FUNZIONE
44 = NC - NC (5/3 Centri aperti)
55 = NA - NA (5/3 Centri in
pressione)
45 = NC - NA (normalmente
chiusa - normalmente aperta)
54 = NA - NC (normalmente
aperta - normalmente chiusa)
v
TENSIONE
02 = 24 VDC PNP
Peso gr. 75
CODICE BREVE FUNZIONE:
NC-NC (5/3 Centri aperti) = "F"
NA-NA (5/3 Centri in pressione) = "G"
CODICE BREVE FUNZIONE:
NC-NA = "H"
NA-NC ="I"
Caratteristiche di
funzionamento
Fluido Pressione d’esercizio Portata a 6 bar
con �p=1
Tempi di risposta
secondo ISO 12238
Pressione di pilotaggio
condotti 15-20 Temperatura
Aria filtrata e
lubrificata o non
Da vuoto
a 10 bar 360 Nl/min T.R.E. 15 ms
T.R.D. 25 ms 2,5 - 7 bar Min. Max.
-5°C +50°C
Piastra di chiusura
Codice di ordinazione
2240.00
Peso gr. 30 CODICE BREVE FUNZIONE "T"
Caratteristiche di
funzionamento
Fluido Pressione d’esercizio Temperatura
Aria filtrata e
lubrificata o non
Da vuoto
a 10 bar
Min. Max.
-5°C +50°C
55
14 4
1 3
2 12
Serie 2200 Elettrovalvole "OPTYMA32-S"
Accessori
4
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"AccessoriBase modulare per EV Monostabile (2 posti)
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"AccessoriBase modulare per EV Bistabile (2 posti)
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"AccessoriModulo intermedio di alimentazione e scarico
Base modulare per EV Monostabile (2 posti)
Codice di ordinazione
224t.01M
t
CONNESSIONI
4 = Connessione tubo Ø 4
6 = Connessione tubo Ø 6
Peso gr. 75 CODICE BREVE FUNZIONE "3" (tubo Ø 4)
CODICE BREVE FUNZIONE "5" (tubo Ø 6)
Caratteristiche di
funzionamento
Fluido Pressione d’esercizio Temperatura
Aria filtrata e
lubrificata o non
Da vuoto
a 10 bar
Min. Max.
-5°C +50°C
Base modulare per EV Bistabile (2 posti)
Codice di ordinazione
224t.01B
t
CONNESSIONI
4 = Connessione tubo Ø 4
6 = Connessione tubo Ø 6
Peso gr. 75 CODICE BREVE FUNZIONE "4" (tubo Ø 4)
CODICE BREVE FUNZIONE "6" (tubo Ø 6)
Caratteristiche di
funzionamento
Fluido Pressione d’esercizio Temperatura
Aria filtrata e
lubrificata o non
Da vuoto
a 10 bar
Min. Max.
-5°C +50°C
Modulo intermedio di alimentazione e scarico
Codice di ordinazione
2240.10
Peso gr. 105 CODICE BREVE FUNZIONE "W"
Caratteristiche di
funzionamento
Fluido Pressione d’esercizio Temperatura
Aria filtrata e
lubrificata o non
Da vuoto
a 10 bar
Min. Max.
-5°C +50°C
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"
Accessori
Serie 2200
5
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"AccessoriSerie 2200-S-IT_Terminali+TirantiElettrovalvole "OPTYMA32-S" - AccessoriTerminale Sinistro - alimentazione esterna
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"AccessoriTerminale Sinistro - autoalimentato
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"AccessoriTerminale Destro
Terminale Sinistro - alimentazione esterna
Codice di ordinazione
2240.02.c
c
CONNESSIONE ELETTRICA
37P = Connettore 37 poli PNP
25P = Connettore 25 poli PNP
Peso gr. 174
condotti 12/14 separati dal condotto 1
Caratteristiche di
funzionamento
Fluido Pressione d’esercizio Pressione di pilotaggio
condotti 12-14 Temperatura
Aria filtrata e
lubrificata o non
Da vuoto
a 10 bar 2,5 - 7 bar Min. Max.
-5°C +50°C
Terminale Sinistro - autoalimentato
Codice di ordinazione
2240.12.c
c
CONNESSIONE ELETTRICA
37P = Connettore 37 poli PNP
25P = Connettore 25 poli PNP
Peso gr. 174
condotti 12/14 in collegamento con il condotto 1
Caratteristiche di
funzionamento
Fluido Pressione d’esercizio Pressione di pilotaggio
condotti 12-14 Temperatura
Aria filtrata e
lubrificata o non
Da vuoto
a 10 bar 2,5 - 7 bar Min. Max.
-5°C +50°C
Terminale Destro
Codice di ordinazione
2240.03.c
c
CONNESSIONE ELETTRICA
00 = Uscita connessione elettri-
ca chiusa
25P = Connettore 25 poli PNP
Peso gr. 147
Caratteristiche di
funzionamento
Fluido Pressione d’esercizio Temperatura
Aria filtrata e
lubrificata o non
Da vuoto
a 10 bar
Min. Max.
-5°C +50°C
Serie 2200 Elettrovalvole "OPTYMA32-S"
Accessori
6
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"AccessoriKit tiranti M3
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"AccessoriKit dadi di fissaggio M3
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"AccessoriTabella riassuntiva accessori per composizione gruppi valvola
Kit tiranti M3
Codice di ordinazione
2240.KT.p
p
N. POSTI
02 = Nr. 2 Posti
04 = Nr. 4 Posti
06 = Nr. 6 Posti
08 = Nr. 8 Posti
10 = Nr. 10 Posti
12 = Nr. 12 Posti
14 = Nr. 14 Posti
16 = Nr. 16 Posti
18 = Nr. 18 Posti
20 = Nr. 20 Posti
22 = Nr. 22 Posti
24 = Nr. 24 Posti
26 = Nr. 26 Posti
28 = Nr. 28 Posti
30 = Nr. 30 Posti
32 = Nr. 32 Posti
Kit dadi di fissaggio M3
Codice di ordinazione
2240.KD.00
Tabella riassuntiva accessori per composizione gruppi valvola
Gruppo N° POSTI
2 2240.KD.00 + 2240.KT.02
4 2240.KD.00 + 2240.KT.04
6 2240.KD.00 + 2240.KT.06
8 2240.KD.00 + 2240.KT.08
10 2240.KD.00 + 2240.KT.10
12 2240.KD.00 + 2240.KT.12
14 2240.KD.00 + 2240.KT.14
16 2240.KD.00 + 2240.KT.16
18 2240.KD.00 + 2240.KT.18
20 2240.KD.00 + 2240.KT.20
22 2240.KD.00 +2240.KT.22
24 2240.KD.00 +2240.KT.24
26 2240.KD.00 + 2240.KT.26
28 2240.KD.00 + 2240.KT.28
30 2240.KD.00 + 2240.KT.30
32 2240.KD.00 + 2240.KT.32
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"
Accessori
Serie 2200
7
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"AccessoriSerie 2200-S-IT_Tappo+CaviElettrovalvole "OPTYMA32-S" - AccessoriTappo diaframmaSilenziatore in Polietilene Serie SPL-R
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"AccessoriCavo a posa mobile con estremità precablata, 25 Poli IP65
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"AccessoriCavo a posa mobile con estremità precablata, 37 Poli IP65
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"AccessoriCavo a posa mobile con estremità precablate, 25 Poli IP65
Tappo diaframma Silenziatore in Polietilene Serie SPL-R
Codice di ordinazione Codice di ordinazione
2230.17 SPLR.f
f
DIAMETRO TUBO
6 = 6 mm
10 = 10 mm
Peso gr. 6,5
Cavo a posa mobile con estremità precablata, 25 Poli IP65
Codice di ordinazione
2300.25.l.p
l
LUNGHEZZA CAVO
03 = 3 metri
05 = 5 metri
10 = 10 metri
p
CONNETTORE
10 = In linea
90 = A 90°
Cavo a posa mobile con estremità precablata, 37 Poli IP65
Codice di ordinazione
2400.37.l.p
l
LUNGHEZZA CAVO
03 = 3 metri
05 = 5 metri
10 = 10 metri
p
CONNETTORE
10 = In linea
90 = A 90°
Cavo a posa mobile con estremità precablate, 25 Poli IP65
Codice di ordinazione
2400.25.l.25
l
LUNGHEZZA CAVO
03 = 3 metri
05 = 5 metri
10 = 10 metri
1
Serie 2200 Elettrovalvole "OPTYMA32-S"
Accessori - Modulo 8 Ingressi / Uscite
8
1
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"
Accessori - Modulo 8 Ingressi / Uscite
Serie 2200
9
1
Serie 2200 Elettrovalvole "OPTYMA32-S"
Accessori - Modulo 8 Ingressi / Uscite
10
1
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"
Accessori - Modulo 8 Ingressi / Uscite
Serie 2200
11
Serie 2200 Elettrovalvole "OPTYMA32-S"
12
77
Elettrovalvole "OPTYMA32-S” Serie 2200
13
Serie 2200 Elettrovalvole "OPTYMA32-S"
14
Elettrovalvole "OPTYMA32-S” Serie 2200
15
Serie 2200 Elettrovalvole "OPTYMA32-S"
16
Elettrovalvole "OPTYMA32-S” Serie 2200
17
Serie 2200 Elettrovalvole "OPTYMA32-S"
18
Elettrovalvole "OPTYMA32-S” Serie 2200
19
1
Serie 2200
Slave CANopen
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"
Sistemi seriali
20
1
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"
Sistemi seriali
Serie 2200
Slave CANopen
21
1
Serie 2200
Slave DeviceNet
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"
Sistemi seriali
22
1
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"
Sistemi seriali
Serie 2200
Slave DeviceNet
23
1
Serie 2200
Slave PROFIBUS
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"
Sistemi seriali
24
1
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"
Sistemi seriali
Serie 2200
Slave PROFIBUS
25
1
Serie 2200
Slave EtherCAT
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"
Sistemi seriali
26
1
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"
Sistemi seriali
Serie 2200
Slave EtherCAT
27
1
Serie 2200
Modulo 8 Ingressi
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"
Accessori - Sistemi seriali
28
1
Elettrovalvole "OPTYMA32-S"
Connettori
Serie 2200
29
1
Serie 2200 Elettrovalvole "OPTYMA32-S"
30
1
Elettrovalvole "OPTYMA32-S" Serie 2200
31
1
Serie 2200 Elettrovalvole "OPTYMA32-S"
32